
:. Český rozhlas

IHIljlljllllllllllIHIIIIHIIIjI
RÁMCOVÁ DOHODA o POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

s JEDNÍM ÚČASNÍKEM
Odborné prohlidky, údržba, opravy, hayarijní opravy výměníkové stanice a revize

tlakových nádob v objektu CRo Brno, Beethovenova 2514

Český rozhlas

zřízený zákonem č, 484/1991 Sb..oČeskémrozhlasu
nezapisuje se do obchodního rejstříku
se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2
zastoupený: majetku

IČO 45245053, DIČ CZ45245053
bankovní spojení:

(dále jen jako „objednatel" nebo „ Český rozhlas“ nebo „ČRo“)

3

AVOS VYŠKOV měřící a regulační technika, s.r.o
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Brně pod sp. zn.
C19054
se sídlem Drnovska' 51/2, 682 01 Vyškov
zastoupený:
IČO 60748982, DIČ C260748982
bankovní spojení:

(dále jen jako „poskytovatel')

(dále společně jen jako „smluvní strany" anebo jednotlivě také jako „smluvní Strana')

uzavírají vsouladu s ustanovením 5 1746 odst. 2, 5 2586 a nás!. a 5 2631 a násl. zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) na základě veřejné
zakázky č. ]. MRS7_2023 tuto rámcovou dohodu o poskytování služeb s jedním účastníkem (dále
jen jako „dohoda" nebo „rámcová dohoda“).

Preambule

Tato rámcová dohoda upravuje podmínky týkající se zadání veřejné zakázky malého rozsahu čv ].

MRS7_2023 na poskytování služeb: odborné prohlídky,“údržba, opravy, _havarijní opravy
výměníkové stanice a revize tlakových nádob v objektu CRo Brno, Beethovenova 25l4 (dále
jen „ veřejná zakázka") a rámcově upravuje vzájemné vztahy mezi objednatelem a
poskytovatelem.

1/32



5 Český rozhlas
|. Účel a předmět dohody

1. Účelem této dohody je zajistit po dobu 36 měsíců od účinnosti výměníkové stanice
tlakových nádob v objektu ČRo Brno v souladu s příslušnými právními předpisy, technickýn
normami, a požadavky a potřebami objednatele, prostřednictvím odborných prohlídek, údržby,
oprav, havarijních oprav a revizí těchto zařízení (tzn, poskytování níže specifikovaných služeb
a dalších plnění stanovených touto dohodou nebo dílčí smlouvou), až do výše celkového
předpokládaného finančního limitu 499.000,- Kč bez DPH včetně vyhrazené změny závazku,

2. Na základě dohody bude objednatel podle svých aktuálních potřeb zadávat poskytovateli dílčí
veřejnézakázky,

3. Předmětem dohody je povinnost poskytovatele poskytovat objednateli dílčí plnění dle
aktuálních potřebobjednatele na základě dílčích smluv na poskytování následujících služeb:

a)

e)

d)

f)

Odborné prohlídky výměníkové stanice (tzn., pravidelné prohlídky výměníkové stanice
vrozsahu stanoveném jednotlivými výrobci zařízení, platnou legislativou či rámcovou
dohodou na jednotlivé typy předmětných zařízení a součástí výměníkové stanice), přičemž
rozsah plnění i maximální finanční limit pro tuto část předmětu dohody jsou konkrétně
vymezeny příiohami dohody;

Revize tlakových nádob (tzn. provádění revizí tlakových nádob ve frekvenci a rozsahu
daném platnou legislativou, jedná se například o provádění pravidelných provozních revizí,
vnitřních revizí a tlakových zkoušek), přičemž rozsah plnění i maximální finanční limit pro
tuto část předmětu dohody jsou konkrétně vymezeny přílohami dohody;

Havarijní zásahy (tzn., neodkladné havarijní zásahy a opravy objednané telefonicky
vpřípadě havarijního stavu). Havarijním stavem se rozumí zejména situace, kdy by
absence rychlého a operativního řešení havárie či závady mohla způsobit škody na
majetku objednatele, případně třetích osob, ohrozit či znemožnit výkon činností
objednatele, které je povinen vykonávat na základě zákona č. 484/1991 Sb., o Českém
rozhlasu, případně ohrozit lidské životy nebo zdraví nebo životní prostředí;

Ostatní opravy (zejm. opravy závad zjištěných při provozu, při interních kontrolách
prováděných pracovníky objednatele, při odborných prohlídkách, při revizích, kontrolách a
dalších úkonech, či o opravy neodstraněných závad zjištěných při havarijních zásazích);

Údržba (tzn., údržba technických zařízení prováděná dle potřeby nad rámec či mimo
termíny pravidelných odborných prohlídek);

Řešení reklamačních závad (tzn., takových vad služeb a zboží, které se na službách a
zboží objeví v průběhu záruční doby). V případě, že reklamační závada bude mít charakter

havarijního stavu, bude použit stejný postup jako u havarijních oprav;

to vše provýměníkovou stanici v objektu ČRo na adrese Beethovenova 25/4, Brno, jejichž
parametry jsou uvedeny v příloze č. 2 této dohody „Specifikace technických zařízení
včetmě harmonogramu odborných prohlídek, kontrol a revizí zařizení“ (dále společně také
jako „Služby“ nebo „plněni'). \

4. Předmětem dohody je povinnost objednatele zaplatit poskytovateli cenu za poskytované
služby dle této dohody,

2/32



..:-: Český rozhlas

1.

II. Realizace dílčích plnění

Jednotlivá dílčí plnění budou objednatelem poptávána a dílčí smlouvy na tato plnění uzavírány

v souladu s touto dohodou a v souladu se ZZVZ (dále jen „dílčí smlouvy“ a každá jednotlivě
jako „dílčí smlouva“) následujícím způsobem:

a)

b)

C)

d)

Objednatel bude vyzývat poskytovatele kdílčímu plnění za účelem poskytnutí plnění

v souladu s touto dohodou a v rozsahu jejích příloh.

Objednatel zašle poskytovateli:

. písemně na adresu jeho sídla (popř. jinou předem určenou kontaktní adresu) nebo

. datovou zprávou nebo

. e-mailem na e-mailovou adresu uvedenou v této dohodě (popř. jinou předem určenou
kontaktní e-mailovou adresu)

výzvu k Qoskgnutí anění. Ve výzvě budou uvedeny konkrétní požadavky na realizaci

plnění a veškeré podmínky plnění, vč. doby plnění, a to buď konkrétním odkazem na
tuto dohodu a její přílohy nebo odkazem na přiložený harmonogram plnění, který je
objednatel oprávněn aktualizovat;

Ceiková cena, kterou objednatel doplní do výzvy, bude vycházet z cen uvedených v

přílohách této dohody.

Při plnění do částky, která nepřesahuje 50.000,- Kč bez DPH, bude mít výzva podobu
objednávky, příp. dílčí smlouvy.

Při plnění, jehož částka se rovná nebo přesahuje 50.000,- Kč bez DPH, bude mít výzva

podobu dílčí smlouvy.

Bude-Ii mít výzva podobu objednávky, je poskytovatel povinen potvrdit objednateli její

akceptaci, a to nejpozději následující pracovní den po doručení výzvy;

Bude-Ii plnění poskytováno na základě objednávky, vzniká poskytovateli povinnost
k poskytnutí plnění přijetím nabídky, tj. doručením oznámení o jejím přijetí objednateli; to
vše ve lhůtách stanovených touto dohodou nebo objednávkou;

Bude-li mít výzva podobu dílčí smlouvy, je poskytovatel povinen písemně doručit
podepsanou dílčí smlouvu (ve fyzické podobě svlastnoručním podpisem oprávněného

zástupce poskytovatele) na adresu sídia objednatele (nebo na jinou předem určenou
kontaktní adresu), a to nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení návrhu dílčí

smlouvy ze strany objednatele. Objednatel následně bez zbytečného odkiadu zajistí
podpis dílčí smlouvy a doručí příslušný počet vyhotovení dílčích smluv podepsaných
oběma smluvními stranami zpět poskytovateli;

Bude-Ii plnění poskytováno na základě dílčí smlouvy, vzniká poskytovateli povinnost
k poskytnutí plnění účinností dílčí smlouvy, tj, jejím uveřejněním v registru smluv; to vše ve
lhůtách stanovených touto dohodou nebo dílčí smlouvou; .

Případné změny v rozsahu a četnosti plnění vztahující se k dílčí smlouvě budou možné na
základě vzájemné dohody smluvních stran, a to v podobě jejího dodatku. Taková dohoda
musí být vždy písemná a podepsána oprávněnými osobami smluvních stran. Její součástí
musí být stanovení aktualizované ceny, která nesmí být vyšší, než cena (resp. dílčí cena u
jednotlivých položek, jde—li o změnu těchto položek) uvedená v cenové nabídce
poskytovatele, která je součástí této dohody jako její příloha.

3/32



v

_ Ceský rozhlas

2, Výzva objednatele bude obsahovat alespoň tyto náležitosti:

a) Identifikační údaje objednatele;

b) Název veřejné zakázky;

0) Vymezení předmětu a rozsahu plnění, (způsob) určení ceny včeske méně bez DPH a
s DPH, časový harmonogram plnění;

d) Lhůtu a místo (způsob) dílčího plnění;

e) Další požadavky na zpracování nabídky nebo k obsahu plnění.

3. Nestanoví-li tato dohoda jinak a připouští—li to povaha věci, použijí se veškerá ustanovení

týkající se dílčích smluv přiměřené i na objednávky.

|||. Havarijní zásahy

1. Havarijní zásahy je poskytovatel povinen zajistit nejpozději do 24 hodin po jejich ohlášení.
Hiášení o nutnosti havarijního zásahu budou přijímána od objednatele na dispečinku

. poskytovatele na telefonním čísle 12 hodin denně (v době od 7,00 do 19,00 hod.)
denně, 7 dní v týdnu. Poskytovatel je povinen aktualizovat telefonní číslo dispečinku tak, aby
objednatel měl po celou dobu trvání dohody možnost kdykoli ohlásit nutnost havarijního
zásahu a toto hlášení bylo poskytovatelem vzato na vědomí. Po skončení každého havarijního
zásahu sepíší smluvní strany protokol o poskytnutí služeb, vněmž bude uveden popis
odstraňované závady, rozsah servisní činnosti a způsob jejího provedení. Bez podpisu
protokolu objednatelem není poskytovatel oprávněn vystavit fakturu - protokol je vždy přílohou
faktury.

2. V případě havárijního stavu dle předchozího odstavce tohoto článku dohody mohou v rámci

realizace havarijní opravy poskytovatelem nastat následující situace a s nimi spojená práva a

povinnosti smluvních stran:

a) vrámci havarijní opravy bude závada bez dalšího odstraněna vprůběhu téhož dne,
v němž byla objednatelem nahlášena a v němž proběhl havarijní výjezd, a smluvní strany

vzájemně písemné potvrdí podobu a akceptaci objednávky / dílčí smlouvy, Vtakovém
případě bude vyúčtování havarijního výjezdu i opravy provedeno s použitím sazeb pro
havarijní opravy (viz příloha č. 1 této dohody).

b) v případě nutnosti pořízení náhradních dílů kodstranení závady bude tento postup vč.
sdělení orientační ceny náhradních dílů projednán zástupci smluvních stran přímo při

havarijním výjezdu; pakliže poskytovatel dostane kdispozici příslušné náhradní díiy a
závada bude zjištěná při havarijním výjezdu odstraněna v průběhu téhož dne, kdy byla
nahlášena a kdy byl havarijní výjezd proveden, budou havarijní výjezd i oprava účtovány
s použitím sazeb pro havarijní opravy (viz příloha č. 1 této dohody);

c) vpřípadě, že při havarijním výjezdu dojde kodvrácení bezprostředně hrozících škod,

případně bude zajištěna provizorní funkčnost zařízení či rozvodů, případně bude zajištěno
odstavení zařízení či rozvodů v nejbližším možném místě k místu poruchy či závady, a
nebude možno, případně nebude nutno provést opravu, další postup bude probíhat

vrežimu dle čl. II. této dohody, Vyúčtování provedeného havarijního výjezdu bude
provedeno s použitím sazeb pro havarijní opravy (viz příloha (:. 1 této dohody).

4/32



_
: — :
.. Cesky rozhlas

IV. Místo a doba plnění

1. Místem poskytování služeb je objekt objednatele na adrese Beethovenova 25/4, Brno,

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout služby v místě poskytování služeb na vlastní náklad

nejpozději do 2 dnů ode dne přijetí objednávky nebo účinnosti dílčí smlouvy, pokud

objednávka nebo dílčí smlouva nestanoví jinak, případně neuplatní-li se postup dle čl. |||, této

dohody.

3. V případě poskytování služeb dle čl. !. odst. 3 písm. a) této dohody (servisní prohlídky) je

poskytovatel povinen poskytnout služby v místě plnění ve lhůtách vyplývajících z platných

právních předpisů a technických norem, pokud se jedná o pravidelnou servisní činnost.

Objednatel je povinen poskytovateli nejpozději do 15 dnů ode dne účinnosti této dohody

písemně poskytnout Podrobný harmonogram servisní činnosti. Přesná data provádění

pravidelných servisních prohlídek je pak poskytovatel povinen ohlásit objednateli min. 2 dny

předem telefonicky nebo e—mailem podle místa plnění kontaktní osobě objednatele uvedené v

této dohodě.

4. V případech poskytování služeb dle čl. |. odst. 3., písm. d) a e) této dohody (ostatní opravy a

údržba) je poskytovatel povinen nechat si konkrétní termín provádění opravy odsouhlasit

. příslušným pracovnlkem objednatele, Pokud to budou vyžadovat provozní okolnosti na straně

objednatele, je poskytovatel povinen na jeho žádost poskytovat služby po pracovní době,

o víkendech či státních svátcích.

5. Poskytovatel je povinen při poskytování služeb dodržovat pravidla bezpečnosti a ochrany

zdraví při práci, pravidla požární bezpečnosti a vnitřnl předpisy objednatele, se kterými byl
seznámen. Přílohou této dohody jsou Podmínky provádění činností externích osob v
objektech ČRo, které je poskytovatel povinen dodržovat.

6. Poskytovatel podpisem této dohody stvrzuje, že se dostatečným způsobem seznámil

s místem poskytování služeb a je plně způsobilý k řádnému plnění svých povinností dle této

dohody.

V. Cena a platební podminky

1. Cena plnění dle této dohody za dobu její účinnosti nepřesáhne částku ve výši 499.000,- Kč

(slovy: čtyři sta devadesát devět tisíc korun českých) bez DPH.

2. Objednatel je povinen hradit poskytovateli ceny v souladu s jeho nabídkou v zadávacím řízení

kveřejné zakázce, a to za plnění po něm požadovaná jednotlivými dílčími smlouvami Či

objednávkami.

3, Celková cena dle předchozího odstavce je konečná a zahrnuje záruku za jakost, servisní

podporu, a veškeré další náklady poskytovatele související s poskytováním služeb dle této

dohody (např. doprava do místa poskytování služeb), resp. dílčí smlouvy nebo objednávky.
Poskytovatel není oprávněn si účtovat nebo zahrnovat do cenové nabídky čas svých

pracovniků strávených na cestě do místa plnění v souvislosti s poskytováním služeb dle této

dohody. \

4. Zálohy ve smyslu plateb před zahájením plnění podle 02 a zálohy ve smyslu dílčích plateb

v průběhu plnění dle daňových předpisů objednatel neposkytuje,

5. Ceny za poskytnuté plnění budou hrazeny na základě daňových dokladů (dále jen „faktura“)

včeské méně nebo vméně platné vČeské republice v den vystavení faktury, a to

následujícím způsobem:

5/32



E český rozhlas

10.

a) pravidelná servisni činnost bude hrazena v měsíčních intervalech poté, co smluvní sn
potvrdí řádné poskytnutí služeb a poté, co poskytovatel splní všechny povinna
stanovené touto dohodou (např. provedení záznamů do dokumentů servisovanýc
zařízení);

b) ostatní opravy údržba a havarijní zásahy budou hrazeny po jejich provedení a
oboustranném potvrzení řádného poskytnutí služeb a poté, co poskytovatel splní všechny
povinnosti stanovené touto dohodou (např. provedení záznamů do dokumentů
servisovaných zařízení) a dílčí smlouvou,

Režim DPH bude uplatněn v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
v platném znění (dálejen „ZDPH').

Faktury vystavené poskytovatelemmusí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu vč.
označení příslušné rámcové dohody i dílčí smlouvy, ke které se vztahují, Součástí faktur
budou jako její přílohy následujícídokumenty:

(1) kopie objednávkyči dílčí smlouvy,jde-li o havarijní zásah neboopravu;

(2) seznam, v němž budou podrobně rozvedeny jednotlivé fakturované položky vč. uvedení
ceny každé položky;

(3) protokol o řádném a včasném poskytnutí služeb obsahující všechny náležitosti dle čl. VII.
této dohody;

(4) originály dokladů z provedených revizí a kontrol.

Splatnost faktury je stanovena na 24 dnů od data vystavení faktury poskytovatelem, a to za
předpokladu jejího doručení na fakturační adresu, kterou je sídlo objednatele, do tří dnů
od datavystavení. V případě pozdějšího doručení fakturyje splatnost 21 kalendářních dnů od
data jejího skutečného doručení objednateli.

Nebude—Ii faktura obsahovat veškeré náležitosti podle ZDPH nebo podle jiných obecně
platných právních předpisů nebobude—Iiv rozporu s podmínkami vyúčtování podle rámcové
dohody a dílčí smlouvy, je objednatel oprávněn fakturu poskytovateli vrátit s pokyny kjejí
opravě, V takovém případě splatnost faktury nezačala běžet a splatnost nove opravné faktury
počne běžet od samého počátku až prvním dnem jejího doručení objednateli.

Poskytovatel zdanitelného plnění prohlašuje, že není vsouladu s 5 1063 ZDPH tzv.
nespolehlivým plátcem. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že Český rozhlas jako
příjemce zdanitelného plnění bude ručit vsouladu sš 109 ZDPH za nezaplacenou DPH
(zejména v případě, že bude poskytovatel zdanitelného plnění prohlášen za nespolehlivého
plátce), je Český rozhlas oprávněn odvést DPH přímo na účet příslušného správce
daně. Odvedením DPH na účet příslušného správce daně v případech dle předchozí věty se
považuje tato část ceny zdanitelného plnění za řádně uhrazenou. Český rozhlas je povinen o
provedení úhrady DPH dle tohoto odstavce vydat poskytovateli zdanitelného plnění písemný
doklad. Český rozhlas má právo odstoupit od této dohody vpřípadě, že poskytovatel
zdanitelného plnění bude v průběhu trvání této dohody prohlášen za nespolehlivého plátce.

VI. Vyhrazené změna závazku

. Objednatel (jako zadavatel) si vyhrazuje právo na změnu závazku.

Objednatel je oprávněn svého práva na změnu závazků využít za předpokladu, že zboží mu
bude řádně a včas odevzdáváno v termínech stanovených dílčími smlouvami a že na straně

6/32



5 Český rozhlas
poskytovatele vyvstane potřeba nákupu jakýchkoliv náhradních dílů, montážního či

spotřebního materiálu nezbytného pro odstranění závat a zajištění provozuschopnosti

výměníkové stanice, jednotlivých součástí, elektronických, technických či bezpečnostních

prvků a komponentů sloužících kzajištění chodu výměníkové stanice, tlakových nádob, a
veškerých souvisejících armatur sloužících jako celek k zajištění funkce výměníkové stanice či

k ohřevu TUV.

3. Objednatel je oprávněn v rámci využití práva na změnu závazku v souladu s touto dohodou

požadovat, aby za jednotlivé ceny náhradních dílů navrhl poskytovatel nabídkovou cenu,

přičemž na výzvu objednatele předloží odůvodnění výše nabídkové ceny jako ceny obvyklé v
porovnání s cenovou hladinou u srovnatelné konkurence daného plnění.

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez využití práva na změnu závazku činí 249.000,-
Kč bez DPH. Předpokládaná hodnota změn pořízených na základě využití práva na změnu

závazku činí 250.000,- Kč bez DPH. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky se změnami

pořízenými na základě využití práva na pořízení změn činí 499.000,- Kč bez DPH.

5. Doba využití práva na změnu závazku dle tohoto článku dohody je stanovena na 36 měsíců
ode dne účinnosti této dohody,

VII. Poskytnutí služeb

1. Smluvní strany potvrdí řádné a včasné poskytnutí služeb ze strany poskytovatele v ujednaném
rozsahu a kvalitě podpisem protokolu o poskytnutí služeb, jenž musí být součástí faktury (dále

také jen jako „protokol o poskytnutí služeb - servisní výkaz“).

2. Protokol o poskytnutí služeb — servisní výkaz je čitelný výkaz potvrzený pracovníkem

objednatele a obligatorně obsahuje: datum provedení opravy/služby, čas zahájení
opravy/služby, počet a jména pracovniků, výčet dotčených technických zařízení, popis
provedené opravy/služby, popis zjištěných a neodstraněných závad, návrh způsobu
odstranění závady včetně výčtu potřebných náhradních dílů a odhady ceny nákladů na
odstranění závady, čas ukončení opravy/služby. Jedna kopie protokolu o poskytnutí služeb—
servisního výkazu bude vždy ponechána u zástupce objednatele vobjektu, kde byla

poskytnuta oprava/služba.

3. Poskytovatel je oprávněn dodat písemný odhad ceny nákladů na odstranění závady i

dodatečně, není—Ii objektivně schopen takové náklady řádné stanovit při podpisu protokolu o

poskytnutí služeb — servisního výkazu a dohodne-Ii se tak v konkrétním případě
s objednatelem. Poskytovatel je však vtakovem případě povinen dodat objednateli odhad

ceny nákladů na odstranění závady v případě závady havarijní či ohrožující provoz technologií
či vysílání ČRo nejpozději nejbližší následující pracovní den po podpisu protokolu o poskytnutí
služeb — servisního výkazu oběma smluvními stranami a v případě ostatních závad nejpozději
do 10 pracovních dní po dni podpisu protokolu o poskytnutí služeb — servisního výkazu.

4. V případě, že se při provádění servisní prohlídky, revize či kontroly vyskytne závažná závada,
která může bezprostředně vést ke zranění osob, či ke vzniku škod na zařízení, majetku
objednatele či životním prostředí), je poskytovatel kromě uvedení této informace do protokolu

o poskytnutí služeb současné povinen bezodkladné telefonicky informovat quednatele,

5. Veškeré výše uvedené doklady a jakékoliv případné další doklady vztahující se
kposkytnutému plnění je poskytovatel následně po podpisu protokolu o poskytnutí služeb

povinen zaslat objednateli také v elektronické podobě.

6. Objednatel je oprávněn reklamovat plnění, které není v souladu s touto dohodou, nebo pokud
objednatel zjistí, že služby vykazují vady či nedodělky. V takovém případě smiuvní strany

7/32



Český rozhlas
sepíší protokol o poskytnutí služeb s výhradami, a to v rozsahu, v jakém došlo ke skutečne

převzetí řádně a včas poskytnutých služeb objednatelem, a ohledně vadné či chybějící ca

uvedou do protokolu o poskytnutí služeb rozhodné skutečnosti a další důležité okolnosn
Smluvní strany dále uvedou, jaké vady či nedodělky služby vykazovaly a určí lhůtu kjejich

odstranění, která však nesmí být delší než 15 dní. Poskytovatel splnil řádně svou povinnost 2
této dohody až okamžikem poskytnutím kompletních služeb bez vad a nedodělku

. Má-Ii být dokončení služeb prokázáno provedením ujednaných zkoušek, považuje se
poskytnutí služeb za dokončené úspěšným provedením zkoušek. K účasti na nich

poskytovatel objednatele včas písemnou a prokazatelně doručenou formou přizve. Výsledek

zkoušky se zachytí v zápisu, který je poskytovatel povinen objednateli předat.

. Služby jsou provedeny až okamžikem řádného poskytnutí služeb bez jakýchkoliv vad či

nedodělků. Rozhodující je podpis protokolu o poskytnutí služeb bez vad či nedoděiků

oprávněnými zástupci obou smluvníchstran.

VIII. Záru ka za jakost

. Poskytovatel prohlašuje, že služby jsou poskytovány bez faktických a právních vad a
odpovídají teto dohodě a platnýmprávním předpisům, Poskytovatel je povinen při poskytování
služeb postupovat v souladu s platnými právními předpisy a českými technickými normami
ČSN.

. Poskytovatel dále prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil se specifikací služeb a
podmínkami jejich poskytování, je odborně způsobilý služby řádně a včas poskytovat a má
k tomu veškeré potřebné kapacity.

. Poskytovatel poskytuje na provedené služby záruku za jakost v délce 6 měsíců. Záruční doba

počíná běžet okamžikem řádného poskytnutí služeb. Zárukou za jakost poskytovatel přebírá

odpovědnost za to, že služby budou po dobu odpovídající záruce způsobilé ke svému užití,

jejich kvalita bude odpovídat této dohodě a zachová si vlastnosti touto dohodou vymezené,

popř. obvyklé. Zaruka za jakost ve smysiu této dohody však nedopadá na takové závady
plynových kotlů , jejichž vznik je způsoben běžným provozem a opotřebením jednotlivých
zařízení a které nejsou přímým důsledkem nesprávně provedené opravy ze strany

poskytovatele.

Poskytovatel je povinen po dobu záruční doby bezplatně odstranit vady služeb a zboží, které

se na službách a zboží objeví. Poskytovatel je povinen zahájit kroky k řešení reklamace (tzn.,

reagovat na nahlášené vady a informovat objednatele o dalším postupu) nejpozději do 2

pracovních dnů od nahlášení vad objednatelem a následně nejpozději do 10 pracovních dní
od nahlášení vad objednatelem tyto vady odstranit.V případě, že bude poskytovatel v prodlení

s odstraněním vady, je objednatel oprávněn vadu odstranit sám na náklady poskytovatele,

který se mu je zavazuje neprodleně uhradit, nebo odstoupit od dohody v odpovídajícím
rozsahu. Ustanovení o sankcích dle rámcové dohody a díičí smlouvy tím nejsou dotčena

, V případě vad služeb, které mají povahu havarijního stavu, je poskytovatel povinen zahájit

kroky k řešení reklamace dle dohodnutého dojezdového času, nejpozději však do 24 hodin od
okamžiku nahlášení takové vady telefonicky na dispečink poskytovatele
Nebude-Ii možné odstranit vadu ihned na místě, je poskytovatel povinen zajistit, aby vada

nezpůsobovala další škody a nejpozději do 10 pracovních dní tuto vadu odstranit.

. Poskytovatel je povinen při servisu a opravách používat pouze schválená a kalibrovaná

diagnostická zařízení, měřicí přístroje a nářadí, a dodržovat technologické postupy stanovené
výrobcem či platnou legislativou, Poskytovatel se zaručuje, že nedojde vlivem jeho činnosti na
zařízení ke ztrátě či omezení záruk na zařízení či jeho části.

8/32



= „
: Ceský rozhlas

7 Poskytovatel je povinen zajistit poskytování služeb zejména osobami, prostřednictvím kterých

ve veřejné zakázce prokázal kvalifikaci tj. koordinátor projektu a technici, a to v roli pro kterou

tyto osoby kvalifikaci prokázali; v případě potřeby výměny některé z těchto osob je

poskytovatel povinen o tom písemně informovat objednatele a současně zajistit, aby nová

osoba splňovala kvalifikaci dle zadávacích podmínek veřejné zakázky pro danou roli, na

písemnou žádost objednateleje poskytovatel povinen k tomu doložit odpovídajicí doklady.

IX. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Práva a govinnosti objednatele:

a) objednatel je povinen předávat poskytovateli všechny potřebné informace a údaje, které
má o technických zařízeních k dispozici, a které jsou nutné k tomu, aby poskytovatel mohl

poskytovat plnění podle této dohody, resp. konkrétní dílčí smlouvy či objednávky;

b) objednatel se zavazuje zodpovídat dotazy poskytovatele ve vztahu kpředmětu plnění

podle této dohody a konkrétní dílčí smlouvy, a to do 2 dnů od obdržení dotazu,

nedohodnou—Ii se smluvní strany jinak;

c) bude" třeba, vyvine objednatel přiměřené úsilí poskytnout poskytovateli všechny potřebné

informace a údaje od třetích stran, které jsou nutné, kzajištění řádného plnění
poskytovatele, podle této dohody nebo díičí smlouvy;

d) v případě, že objednatel nebude schopen získat informace od třetích stran nebo nezodpovi

dotazy ve stanoveném termínu, nebude jakýkoliv dopad nedostatku informací chápán jako

porušení této dohody nebo dílčí smlouvy ze strany poskytovatele. Bude-Ii však mit

nedostatek informací vliv na terminy pinění poskytovatele, bude nedodržení termínů

posuzováno jako prodlení poskytovatele;

e) objednatel má právo žádat od poskytovatele přediožení dokladů prokazujících splnění
kvalifikačních předpokladů uvedených vzadávací dokumentaci zadávacího řízení, a to

v souladu se ZZVZ;

f) objednatel má právo na úplné a včasné plnění ze strany poskytovatele v souladu s touto
dohodou a příslušnou dílčí smlouvou či objednávkou;

g) objednatel je povinen poskytnout poskytovateli seznam svých příslušných pracovníků
(vč. jejich kontaktních údajů), a to nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne účinnosti této

dohody;

h) objednatel je povinen poskytnout poskytovateli aktuálni přehled veškerých svých
technických zařízení, na něž se vztahuje poskytování služeb dle této dohody, a to

nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne účinnosti této dohody. Objednatel výslovně
uvádí , že počet těchto technických zařízení se za dobu trvání této dohody může měnit;

i) objednatel má právo po dobu platnosti a účinnosti této dohody měnit celkový počet svých
technických zařízení, jakož i počet typů jednotlivých instalovaných technických zařízení,

přičemž tyto změny je povinen nahlásit poskytovateli bezodkladné po jejich provedení,
nejpozději však do 10 pracovních dnů od jejich provedení;

9/32



Český rozhlas
1) objednatel je povinen poskytnout poskytovateli podrobný harmonogram servisni činnosti,

přičemž je v případě změny údajů v tomto harmonogramu povinen poskytnout

poskytovateli bezodkladně
aktualizovaný harmonogram. Změny

dle tohoto písmena

mohou být prováděny výlučně v
důsledkuvýměny technických zařízení,

k nimž se servisní

činnost vztahuje, v poměru 1:1, nebo v důsledku rozšíření počtu stávajících
technických

zařízení dle potřeb a požadavků objednatele maximálně 0 15%.

2. Práva a govinnosti goskytovatele:

a)

b)

poskytovatel je povinen si při poskytování plnění počínat
snáležitou odbornou péči,

v souladu sobecně závaznými právními předpisy a
normami, dle pokynů a doporučení

výrobců zařízení, v souladu s touto dohodou a každou
dílčí smlouvou či objednávkou. Dále

je povinen nejednat v rozporu
soprávněnými zájmy objednatele a zdržel se

veškerého

jednání, které by mohlo objednatelejakýmkolivzpůsobem
poškodit;

poskytovatel poskytujeplnění
osobně. Poskytovatel je povinenzajistit,

aby všechny osoby

podílející se na plnění pro objednatele, které jsou v pracovním nebo jiném obdobném

poměru k poskytovateli nebo jsou
k poskytovateli ve smluvním vztahu, se řídily vždy touto

dohodou a konkrétní dílčí smlouvou
či objednávkou. Poruší-li taková

osoba jakékoliv

\ ustanovení této dohody, dílčí smlouvy
či podmínky stanovené v objednávce,

bude se na to

d)

e)

f)

9)

hledět, jako by porušení způsobil
sámposkytovatel;

poskytovatelje povinen na zaklade
přehledů technických zařízení předaných

objednatelem

hlídat po dobu platnosti a
účinnosti této dohody terminy veškerých

servisních prohlídek,

revizí a kontrol, a vždy 1
měsíc před vypršením příslušného terminu upozornit na

blížící se

vypršení termínue-mailemobjednatele;

poskytovatel je povinen po dobu
účinnosti této dohody poskytovat objednateli

informační a

legislativní podporu v rozsahu: zajištění základních zákonů, vyhiášek a vládních nařízení

souvisejících s provozem plynových kotlů, zajištění
tiskopisů pro evidenci provozních

záznamů, metodické vedení obsluh a
osob zodpovědných za provoz plynových kotlů, ,

vedeni evidence zařízení včetně vyhotovení a sledování planu revizí, poskytování

informací o změnách v legislativě, poskytování
běžných konzultací k provozu

zařízení a

informací souvisejících s provozem, poskytování
doporučení pro správný provoz zařízení;

poskytoval je povinen poskytovatvýše
uvedené informace a provádět výše

uvedené úkony

pouplynutí každých 6
měsíců doby trvání rámcovédohody;

poskytovatel je povinen bezodkladně telefonicky informovat objednatele o všech

závažných zavadách zjištěných při servisních prohlídkách, revizích a kontrolách či

havarijních výjezdech; v případě
nezastižení kontaktní osoby objednatele

bude namísto

nej informován pracovník objednatele, a to nejpozději při potvrzování protokolu
o

poskytnutí služeb - servisního výkazu;

v případě, že v rámci jedné servisní prohlídky jednoho
zařízení je Zjištěná závada, jejíž

odstranění je možné přímo při servisni prohlídce a
náklady na toto odstranění nepřevyšují

2.000; Kč bez DPH, je poskytovatel povinen
vyžádat si předchozí telefonický

souhlas

objednatele k odstranění této závady při prováděné servisní prohlídce, jenž mu objednatel

písemně potvrdí e-mailem nejpozději nejbližší následující
pracovní den. Pro vyloučení

pochybnosti smluvní strany
uvádí, že částka 2.000,- Kč bez DPH se vztahuje na provedení

činností vrámci servisní prohlídky dle této smlouvy, nikoli na případné náhradní díly

potřebnék provedení opravy.

poskytovatel je povinen uvest veškeré závady zjištěné na technických zařízeních

v protokolu o poskytnutí služeb - servisním výkazu a dále vypracovat písemnou zprávu

obsahující vyhodnocení závažnosti
zjištěných závad, doporučení vhodného

postupu jejich

10/32



_

i -

A Cesky rozhlas
odstranění, vč, uvedení případných potřebných náhradních dílů a cenový odhad nákladů

na odstranění těchto závad;

h) poskytovatel je povinen zajistit provoz telefonického dispečinku na tel. čísle 777 724 602 7
dní v týdnu, 12 hodin denně, následné potvrzování havarijních výjezdů bude prováděno po
provedení havarijní opravy ze strany objednatele na e-mailovou adresu poskytovatele

avos©avos„cz nejpozději nejbližší pracovní den po provedení havarijní opravy;

i) poskytovatel je povinen zajistit následující složení posádek:

. pravidelné servisní prohlídky bude zajišťovat minimálně jeden pracovník
poskytovatele vybavený potřebným nářadím a náčiním;

. havarijní zásahy bude zajišťovat minimálně jeden pracovník poskytovatele vybavený
potřebným nářadím a náčiním;

. ostatní opravy či údržbu nad rámec servisních prohlídek bude zajišťovat
minimálně jeden pracovník vybavený potřebným nářadím a náčiním, pokud nebude

v objednávce či v dílčí smlouvě stanoveno jinak.

„j) poskytovatel je odpovědný ve smyslu obecných ustanovení 02 za škodu způsobenou na
majetku či zařízení objednatele v souvislosti s poskytováním služeb podle této dohody, a
to za škodu vzniklou přímo v průběhu poskytování služeb i za škodu vzniklou v důsledku
neodstranění závady, neodborného provedení služeb či jiného porušení povinnosti
poskytovatele, jakož ijeho nedbalosti;

k) poskytovatel je odpovědný ve smyslu obecných ustanovení 02 za škodu způsobenou na
majetku či zařízení objednatele v souvislosti s poskytováním služeb podle této dohody, a
to za škodu vzniklou přímo v průběhu poskytování siužeb i za škodu vzniklou v důsledku
neodstranění závady, neodborného provedení služeb či jiného porušení povinnosti
poskytovatele, jakož ijeho nedbalosti.

X. Sankce

. V případě, že bude uplatněn postup dle čl. II. odst. 1 této dohody a poskytovatel ve stanovené

lhůtě neakceptuje výzvu k poskytnutí plnění nebo tuto výzvu odmitne, je poskytovatel povinen
uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč. Smluvní pokutou není dotčen nárok objednatele na
náhradu případné škody.

. V případě porušení povinnosti poskytovatele stanovené v člv Vlll. odst. 2. písm. g) této

dohody, tj. povinnosti uvést veškeré závady zjištěné na technických zařízeních vprotokolu o
poskytnutí služeb - servisním výkazu a vypracoval písemnou zprávu obsahující vyhodnocení
závažnosti zjištěných závad, doporučení vhodného postupu jejich odstranění, vč. uvedení
případných potřebných náhradních dílů, a cenového odhadu nákladů na odstranění těchto

závad; a dle čl. Vlll. odst. 2., písm. h) této dohody, tj. povinnosti zajištění provozu
telefonického dispečinku na tel. čísle 7 dní v týdnu, 12 hodin denně (v době mezi

7,00 až 19,00 hod,), je poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,-

Kč za každý jednotlivý případ porušení každé uvedených povinností. Smluvní pokutou není
dotčen nárok objednatele na náhradu případné škody.

\

. Bude-li poskytovatel v prodlení s poskytováním havarijních služeb, zavazuje se poskytovatel

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každou (i započatou) hodinu prodlení

proti dohodnutému dojezdovému času. a to až do doby zahájení havarijní opravy, Smluvní

pokutou není dotčen nárok objednatele na náhradu případné škody.

11/32



eský rozhlas
Bude-Ii poskytovatel v prodlení s poskytováním pravidelných servisních prohlídek, revizí,

kontrol a dalších úkonů vymezených touto dohodou, či ostatních oprav, zavazuje se

poskytovatel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,— Kč za každý (i započatý) den

prodlení.Smluvní pokutou neni dotčen nárok objednatele na náhradu případné škody.

Bude-Ii poskytovatel v prodlení s vyřízením reklamace vady, na niž se vztahuje záruka za

jakost, zavazuje se poskytovatel zaplatit objednateii smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za

každý (i započatý) den prodlení, a to až do doby vyřízení reklamace. Smluvní pokutou není

dotčen nárokobjednatele na náhradu případné škody.

Bude—li poskytovatel v prodlení se zahájením kroků k řešení reklamace, zavazuje se

poskytovatelzaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý (i započatý) den

prodlení, a to až do doby vyřízení reklamace. Smluvní pokutou není dotčen nárok objednatele

na náhradu případné škody.

Bude-li poskytovatel v prodlení se zahájením kroků k řešení reklamace vady, která má povahu

havarijníhostavu, zavazuje se poskytovatelzaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,-

Kč za každou (i započatou) hodinu prodlení, a to až do doby vyřízení reklamace. Smluvní

pokutou není dotčen nárok objednatele na náhradu případné škody.

Bude-li objednatel v prodlení s úhradou ceny nebo její části, je poskytovatel oprávněn

požadovat na objednateli úhradu úroku z prodlení ve výši 005 % z dlužné částky za každý (i

započatý) den prodlení.

Smluvní pokutyjsou splatné ve lhůtě 15 dnů ode dne odeslání výzvy k úhradě smluvní pokuty,

10.Uplatnéním nároku na smluvní pokutu či jejím uhrazením nezanika pravo objednatele na
náhradu škody v plnévýši,vznikla—liškoda z téhož právního důvodu, pro který je požadována
úhrada smluvní pokuty. Nárok objednatele na náhradu škody se uplatněním smluvní pokuty

nesnižuje.

11.V případě, kdy by nesplnění některé povinnosti dle této dohody či dílčí smlouvy, pro kterou je

stanovena smluvní pokuta, bylo prokazatelně způsobeno mimořádnou nepředvídatelnou a

nepřekonatelnou překážkou vzniklou nezávisle na vůli smluvní strany, není smluvní strana,

která tuto smluvní povinnost nesplnila povinna k úhradě smluvní pokuty, která se ktakové

smluvní povinnosti vztahuje. O vzniku takové překážky je smluvní strana povinna bez

zbytečného odkladu písemně informovat druhou smluvní stranu, v opačném případě zůstává

nárok druhé smluvní strany na úhradu smluvní pokuty zachován.

XI. Ukončení rámcové dohody a dílčí smlouvy

Ukončení dohody:

1. Rámcová dohoda zaniká buď (1) řádným a včasným splněním nebo uplynutím doby, (2)
dohodou smluvních stran, (3) písemnou výpovědí, (4) odstoupením, anebo (5) vyčerpáním
ňnančního limitu dle této dohody. _

Kukončení rámcové dohody dohodou se vyžaduje písemný konsensus smluvních stran

učiněný osobami oprávněnými je zastupovat. Součástí dohody o ukončení musí být

vypořádání vzájemných pohledávek a dluhů, vč. pohledávek a dluhů vyplývajících ztéto

rámcovédohody a dílčích smluv.

12/32



_

i ..
f- Cesky rozhlas

3. Tato dohoda může být písemně vygovézena kteroukoli smluvní stranou i bez uvedeni důvodu

s výpovědní dobou v délce 3 měsíců při výpovědi ze strany objednatele, a v délce 6 měsíců

při výpovědi ze strany poskytovatele. Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem měsíce
následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

4. Kterékoli smluvní strana má právo od této dohody písemně odstoupit, pokud došlo

kodstoupení od dílčí smlouvy nebo pokud sdruhou smluvní stranou probíhá insolvenční
řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byl-li konkurs zrušen pro nedostatek

majetku nebo vstoupí-Ii druhé smluvní strana do likvidace za předpokladu, že je právnickou
osobou.

5. Objednatel má dále právo odstoupit:

a) je—ii poskytovatel v průběhu trvání dohody prohlášen za nespolehlivého plátce DPH;

b) pokud se poskytovatel nejméně dvakrát za dobu účinnosti této dohody ocitl v prodlení

s uzavřením dílčí smlouvy nebo potvrzením objednávky;

0) pokud se poskytovatel nejméně dvakrát za dobu účinnosti této dohody ocitl v prodlení
s poskytováním služeb nebo části služeb dle dílčí smlouvy;

d) pokud se poskytovatel nejméně dvakrát za dobu účinnosti této dohody ocitl v prodlení

s odstraněním vad poskytnutých služeb;

e) v případě, že poskytovatel nejméně dvakrát za dobu účinnosti této dohody poruší své

povinnosti dle této dohody či poskytuje služby v rozporu s pokyny objednatele a nezjedná
nápravu ani v přiměřené náhradní lhůtě poskytnuté objednatelem;

f) přestane-ii poskytovatel za dobu trvání rámcové dohody splňovat podmínky základní

způsobilosti ve smyslu ustanovení 5 74 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).

6. Poskytovatel má právo dále odstoupit:

a) pokud se objednatel nejméně dvakrát za dobu trvání této dohody ociti v prodlení s úhradou
dlužné částky po dobu delší než 15 dnů pro každý jeden z případů prodieni

Ukončení dílčí smloug

7. Dílčí smlouva zaniká buď (1) řádným a včasným splněním nebo uplynutím doby, (2) dohodou
smluvních stran, (3) odstoupením.

8. K ukončení dílčí smlouvy dohodou se vyžaduje písemný konsensus smluvních stran učiněný
osobami oprávněnými je zastupovat. Součástí dohody o ukončení musí být vypořádání

vzájemných pohledávek a dluhů vč. pohledávek a dluhů vyplývajících z dílčí smlouvy,

9. Každá ze smluvních stran má právo od dílčí smlouvy písemně odstougit, pokud sdruhou
smluvní stranou probíha insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutto úpadku, nebo

byI-Ii konkurs zrušen pro nedostatek majetku nebo vstoupi—li druhé smluvní strana do likvidace
za předpokladu, žeje právnickou osobou.

10. Objednatel má dále právo odstoupit:

a) je-li poskytovatel prohlášen za nespolehlivého plátce DPH;

13/32



E český rozhlas

11.

b) pokud se poskytovatel ocitl vprodlení sposkytnutím Služeb dle dílčí smlouvy a toto
prodlení neodstranil ani po písemně výzvě objednatele; lhůta k odstranění prodlení
poskytovateleje 10 dnů ode dne odeslání této výzvy;

c) pokud se poskytovatel ocitl v prodlení s vyřízením reklamace poskytnutých služeb a toto
prodlení neodstraní! ani po písemně výzvě objednatele; lhůta k odstranění prodlení je 10
dnů ode dne odeslání této výzvy;

Poskytovatel má dále právo odstoupit:

&) pokud se objednatel ocitl v prodlení s úhradou dlužné částky a toto prodlení neodstranil ani
po písemné výzvě poskytovatele k úhradě; lhůta k odstranění prodlení objednatele je 10
dnů ode dne odeslání této výzvy.

Obecné podmínky ukončení rámcové dohody a dílčí smlouvy:

12.

13.

14.

15.

Rámcovou dohodu ani kteroukoli dílčí smlouvu není žádná ze smluvních stran oprávněna
jednostranně ukončit zžádných jiných důvodů stanovených dispozitivními ustanoveními
obecně závazných právních předpisů,vyjmadůvodů uvedených jinde v této dohode

Účinky odstoupení od ramcove dohody a dílčí smlouvy nastávají dnem doručení písemného
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupení se považuje za doručené
nejpozději desátý den po jeho odeslání.

Odstoupením od rámcové dohody a dílčí nejsou dotčena ustanovení této dohody, která se
týkají zejména nároků z uplatněných sankcí, náhrady škody a dalších ustanovení, zjejichž
povahy vyplývá, že mají platiti po zániku účinnosti této dohody.

Při předčasném ukončení rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy jsou smluvní strany povinny
si vzájemně vypořádat pohledávky a dluhy, vydat si bezdůvodné obohacení a vypořádat si
další majetková práva a povinnosti plynoucích z této dohody i z konkrétních dílčích smluv /
objednávek.

XII. Odpovědnost za škody a pojištění

. Poskytovatel tímto bere na vědomí, že svou činností dle této dohody může objednateli
způsobit majetkovou újmu (tj. škodu na jmění objednatele nebo třetích osob) nebo
nemajetkovou újmu (dále souhrnně jako „škoda“). Tuto škodu je poskytovatel povinen
objednateli uhradit na základě písemné výzvy objednatele.

Poskytovatel je povinen mít po dobu účinnostitéto dohody a všech navazujících dílčích smluv
pojištěnu svou odpovědnost za škodu vzniklou jeho činností z této dohody s minimálním
limitem plnění 500.000,- Kč. Tento limit žádným způsobem nezbavuje poskytovatele
povinnosti uhradit objednateli škodu vplné výši. Na písemnou výzvu objednatele je
poskytovatel povinen předložit pojistnou smlouvu dle tohoto odstavce dohody,

S ohledem na předchozí odstavec je poskytovatel povinen kdykoli během účinnosti této
dohody objednateli na jeho žádost prokázat, že požadované pojištění trvá. *

Smluvní strany se dohodly, že se na tuto dohodu a na právní vztahy z ní vzniklé nepoužije
ustanovení 5 2914 CZ, a že poskytovatel odpovídá vplné výši za veškeré škody, které
objednateli vzniknou porušením povinnosti dle této dohody či dílčí smlouvy, bez ohledu na to
zda tuto škodu způsobí poskytovatel nebo jeho poddodavatel.

14/32



|—

; _
A Ceský rozhlas

XIII. Doba platnosti a účinnosti dohody

_. . Tato dohoda se uzavírá na dobu 3 let (36 měsíců) od data její účinnosti.

!“ Po uplynutí doby účinnosti dohody již nelze na jejím základě zadávat nové veřejné zakázky na

uzavření dílčích smluv. Platnost a účinnost dílčích smluv uzavřených do okamžiku uplynutí
doby platnosti dohody a všechny jejich podmínky a odkazy na dohodu nejsou uplynutím doby
účinnosti dohody dotčeny.

XIV. Změny dohody a komunikace smluvních stran

.. . Tato dohoda může být změněna pouze písemným ujednáním nazvaným „Dodatek k dohodě“.

Dodatky k dohodě musí být číslovány vzestupně počínaje číslem 1 a podepsány oprávněnými
osobami obou smluvních stran.

!“ Jakékoliv jiné dokumenty, zejména zápisy, protokojy, přejímky apod. se za změnu dohody a
nepovažují.

3. Smluvní strany v rámci zachování jistoty sjednávají, že jejich komunikace (provozní záležitosti
neměnící podmínky této dohody, tj. např. konkretizace plnění, potvrzování si podmínek plnění,

upozorňování na podstatné skutečnosti týkající se vzájemné spolupráce, výzvy k odstranění

prodlení apod.) bude probíhat výhradně písemnou formou, a to vždy minimálně formou e-

mailové korespondence mezi osobami dle tohoto článku této dohody.

4. Ve všech případech, kdy se vtéto dohodě hovoří o komunikaci mezi objednatelem a
poskytovatelem, rozumí se tím primárně zástupci pro věcná a technická jednání obou

smluvních stran uvedení v této dohodě, nestanoví-Ii tato dohoda výslovnějinak.

5. Zástupce objednatele:

a) Věcná jednání: e-maii: tel.:

b) Technickájednání: e—mail: tel.:

6. Zástupce poskytovatele:

a) e-mail: tel.:

b) Technickájednání: e—mail: tel.:
e-mail: tel.:

e-mail: tel.:

7. Pokud by některá ze smluvních stran změnila svého zástupce pro věcná nebo technická

jednání a/nebo jeho kontaktní údaje, je povinna písemně vyrozumět druhou smluvní stranu do
5 dnů po takové změně. Řádným doručením tohoto oznámení dojde ke změně zástupce
a/nebo jeho kontaktních údajů bez nutnosti uzavření dodatku k této dohodě.

_

XV. Závěrečná ustanovení

1. Tato rámcová dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování techto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv).

15/32



.=.č
2

eský rozhlas

. Objednatel má právo nevyčerpat ceiý rozsah plnění v souladu se zadávacím řízením a podle
této dohody,

Smluvnístrany výslovně sjednávají, že pravemrozhodným pro tutodohodu a dílčí smlouvy na
jejím základě uzavřených, je právo České republiky. Pra'vní vztahy 2 této dohody vzniklé se
řídí zejména příslušnými ustanoveními OZ, ZZVZ a dalšími v České republice obecně

závaznými právními předpisy

Pro případ sporu vznikiého mezi smluvními stranami se vsouladu s ustanovením š 89a
zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, sjednává jako
místně příslušný soud obecný soud podle sídla objednatele.

Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je jako zadavatel veřejné zakázky oprávněn

v souladu se ZZVZ uveřejnit na profilu zadavatele tuto dohodu včetně všech jejich změn a
dodatků, výši skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky a seznam poddodavatelů
dodavatele veřejné zakázky.

Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží
objednatel a jeden poskytovatel. Vpřípadě, že bude dohoda uzavřena oboustranné na dálku

za využití elektronických prostředků, zašle smluvní strana, jenž dohodu podepisuje jako
poslední, jeden originál dohody spolu s jejími přílohami druhé smluvní straně.

Smluvní strany prohlašují, že se seznámily sobsahem této dohody, kterou uzavírají na
základě své pravé, vážné a svobodné vůli, nikoliv vtísni anebo za nápadně nevýhodných
podmínek, což stvrzujísvými podpisy.

Smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádné nepředvídatelná okolnost, která plnění
z této dohody podstatné ztěžuje, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud, aby
podle svého uvážení rozhodl o spravedlivé úpravě ceny za plnění dle této dohody, anebo

o zrušení dohody a o tom, jak se strany vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají ve smyslu
ustanovení 5 1765 a násl. OZ nebezpečí změny okolností.

Tato dohoda včetně jejich příloh a případných změn bude uveřejněna objednatelem v registru
smluv v souladu se zákonem registru smluv v platném znění, Tento odstavec je samostatnou

dohodou smluvních stran oddělitelnou od ostatních ustanovení rámcové dohody.

10.Smluvní strany prohlašují, že se seznámily sobsahem této dohody, kterou uzavírají na
základě své pravé, vážné a svobodné vůle, nikoliv vtísni anebo za nápadně nevýhodných
podmínek, což stvrzují svýmipodpisy.

11.Nedílnou součástí této dohodyjsou její přílohy:

Příloha Č, 1 - Cenová tabulka
Příloha č. 2 - Specifikace technických zařízení včetně harmonogramu servisních

prohlídek
Příloha č. 3 - Specifikace podmínek realizace služeb
Příloha č. 4 - Vzorprotokolu o řádném a včasném poskytnutí služeb-—servisního výkazu
Příloha č. 5 - Vzor standardní objednávky objednatele
Příloha č. 6 — Vzor dílčí smlouvy
Příloha č. 7 - Podmínky provádění činností externích osob v objektech ČRo

\

16/32



Q
5 český rozhlas

V Praze dne Ve Vyškově dne

4,

17/32



.=. český rozhlas
Přlloha č. 1— Cenová tabulka

Odbornéprohlídky.údržba,opravyahavarijníopravyvýměníkovéstanima revizetlakovýchnádobv objektuČRo Bmo,Beethovenova25/4

Mlý OIMVKĚMW Mann. CvaňlW

Wňum'lu
mmm **
únavě
cmmw

náměnazavazku _
Dodávkanáhndních dílů. nmmáhího | Watcha mauriiu: Jednáse0náhradnídily, mmm čispotrebnimami! : pflpaméadslnutnédumyvsituacích.kdy

předměm mmm díly. mlážul čispaíebnl maršál čiúkonybudounezbytnéproodstraněnízávadazajištěníprovozusdwopfmdvýměníkovéstanice& saam!

Mkovéstatice.!( DGW! milnld'l závadči !(zailsmmbezpečnampmvom'výnúnlkwéstanice.Příklaiemtakovýchnáhraďllchm jsouammufy,prikladem

mbmamímw'úlujsou různátěsném.šmuby,matice.uzavěw.ventily,izolacead,.příklademspotlahnlromateriálujemawiá'potřebnýktvrdémupájeníčikesváloní

(elektrody,taohmcképtynyad.)cimataiál km je propvovedenlpracínezbytnýa je připmvedempracispalsbwén bispotrebwávm.

18/32



i „:. Cesky rozhlas
Příloha č. 2 - Specifikace technických zařízení včetně harmonogramu servisních prohlídek

.S
3.2.

„52%

..a—„:
„_

52.3%

533.

šiku!

„&
%s:

:Š

emu.:
&

muzeu

3335?

553%

Ešš

!%

.Ššso

ŠŠSEQ

.se—&

...asi—»

3

zas..:

_ŠĚ:

_

1.53.an

22953..

..na

5232;

353%,

„

Šiša

ŠŠŠ

„

55551

„555%

ŠŠŠ

:S.

aŠ.

...e.

==

_.ša

Ě.

.s:

Sam.—

._.E__

8me

Bana..

5.553

i
„m..

„:o—„===

„e.
1

2:5

zonu.

_SMĚ

š

aš

152

„„S—„Šuva

:Evčaeua..

„.

ut—wzuovug

až

...-5.3

ogEnYŽ—um

inu

9.338“

2.5.29.

5.52.:

226%

&
„€

255%

E_Šocnau

EĚUĚEoSu

neošš

Eo:

8.:an

.ŠÉ!

Exams

„
55s

EŠŽ

čs.

čas:.

53%?

„

Baa;

...

2.23:

„_
Seš

užší

„.
€.

Ěš>

2535

Šmž

>

_šše

osušea

>
Š:
..
„_
Seš

..

ŠŠŠ,

Šas.
:
5.:
%!

a_i?

...

25.52.

dass

.a...

23%
».5

233

:

22523

2.3%,

„__
ze:!
__u

222%!

&
š.?
.„>.

a_n!

češe?

„Š.
!

ŠŠŠ.

„_
S
se?

.ŠBĚ.

„Ž

iš

„3.223

523

„ŠR.

$%

.ŠxĚ

3.352

.

2.5

..na—Ě

„geot

..“?cmšžs

„

5.52

>

>změna

52—
n

21359.

ši

2:32

.SE.

535

3.5:

__ušmĚa

_.šoenu

_Ešns

„

Frič:

3.5:

32533

„EB

Enšsš

až

123

255,55?

„>

Šumava

ŠuEĚuĚ

ŠM.

ocima

13.

..Ewuciom

„

322

„www

„Ema

_Ewša

»"
...5

_ncnmvvn

mšxn:

avant.—

BEB

>

13.5%

...?—„.S

.F.—235

u..

32%!

„.v—n

ŠŠŠ?

018520

Ea
„

SSE!

___—6%!

Ivou

3539..

„E
.

2:23

231;

>uo>

acne

:?:—o

93

čna

_

u_n!

_:Ěwvoa

„_

___Ěm

to:

„75:53—

„32

8.55

ušwoo.:

„%$

wing.

mai!

„:

3835—

>

E255?

_Ěa

Šm—

ĚŠuŠ

mi?..

&

.._„_.EmE.>>

ĚEŘ

m5

až
\

až!

93529—

Ě.

32.36

ms

š
\
Č

__ĚE

Ě.

3.355.

mm

u.
\

nen?

\
2

523

ŠŠŠ

3

u.

\122

\

Čwšš

.:
2x;

225.

_gašš

om
Ě

.:

\šmša

„Š

_mšaz

mě

„Š
\

aš!

ŠŠŠ

„_„EĚĚo

u_o

\

zl
\

mši

_Eačium

»:

Ě—

_Ěšcuš

2

u.

22?

\
€?

22%.

_Ewegšam

Š

„\

„šošlěš

Ša„..š.„€e.$

„.o
S...

„Š

33.
>

Šín

253;

„s

„Š

\Ěžn

„5223

2

č
\
25“

_ĚEE

„:
Ě.

ĚŠSE

2

u.
\

ŠŠŠ

Banan

5.25:
>

„532

_quš

==

u.\

važ,..

\

18%

EE.—

>

„612

..ĚEE

:.

u.

3253

\

3030

EEE

>

2%!

„ŠEE

oh

u.\

vaši

32:3

5.52

išazšweš

2.2?

%s.—Boz

5:2?

23:22.—

xmň

„:

EE:

„_

žší?

%$.

52

ašmima

„
u
5

ĚEĚ

_EĚnE

N
„

_uuš

„:šeáuťuuĚĚa—b

3.5%

baštu?

52133

Š:

om

„evr.

a......—

_

_

,

\.

_

„—

.r

_

k

.
H

_!

Hlas:.:—

IŠ.

šššigzigeš,

šči.

misa
.

:...-x

1335?

..a:

„$

%$

3me

časně:

55,832

„Šaman

532.553.:

že

53%.

„ŘS

;.:5)

_ušožš

ĚEEBÉ

5.253

59.

BE?

535355

_ĚŠ

„See.

ŠŠŠ

„Ženšen

>=.

„Ea
_
Š.

322

„Ššsš

_.333

.
tn

„

>=;

FÉ?

.

_

m8

5.329...

2:28

233

......3

„.:.—..a

..283

:>

%;

asia

.

,

.a.:

,
.
__
nm:

&

Š

23222521

:=:
3

_
oz

SN
e_q

__šš—

ěš
&.

::.—€

..!32

\m>

>..:

čás:

=>

_.Sgi

5.32.—

s:

Int....

_:mo_:>

|...

G

HE

nutnomňww

FĚĚŠQÉ

E
.=..

:EESR

==

asi.:
.
€?

:=.
m..
=>..n

_
Sm

mu.
Sn
::
nm“

sum
=

x......

„mše

:...—___o

č.8...

\m>

„
„

iEnE-aě

_

=...

_:25

Ši:

E

!=:

_ĚŠ

!.
u
i...

„.,

,...ŘÉŘ

ĚANĚQ

,

%

E

!=!

E!E.—

„SN

__!uš

.
:s)

.=.

„a

E_n

_8m

5

aE
5m

2

8m
2

„„...-x

„m5—

Šžo

__283

\
„>

„
„.

552.53

E.

EES“

...—Š."

„,

asi:

„u

W134mMaŠ„

%$,

82

:1
.

.ws.,

..:...

£
\
mu

=.:

\w_u

„8
$
:
z
S

Šmuwm

..:.-...a

.::-31%

„s.

„2x

9:

..a..

aiz?

\
u
.“

„:=—E.!

šaiim

=>

vně!

..a—sš

E
:_Ě

E...;

,v

.Mmmomwm

,.

„.,—daww

Ém

.mn/Ě

E

!...!

_:Sša

82

=...
„

uve,

c.:.
=
\n"

.a:

\mu

So!

:
=
8

Joannou“

::.-...a

...za—_,

\
„>

::

3.2

9:

..a..

„:..—.=?

\a."

„___—n...?

?......á

.

..

=....:

3535?

u
.

5.3.22..

ušima

QE

„>L

mo><

3><

.ššo

...-š:.

\
„>

:...-5:33..

==...

\

8.5:

355?

HB
82
>

33
32
>

m3—
.8.
>

Šin.

5:2...155

v.....

___...š

==..

___-1.5...

32?

_šsš

šoa...

:_Ě:

cs....

.EŠJR

151—559

___—!.....

n\mm

m>ocw>ožwg

.ožm

oč

19/32



český rozhlas
Příloha č. 3 - Specifikace podmínek realizace služeb

1. Obecné odmínk

1.1. Základní cíl

Základním cílem zakázky je zajistit provádění pravidelných odborných prohlídek, údržby, oprav a havarijních
oprav výměníkové stanice a revizi tlakových nádob v objektu ČRo Brno, Beethoveno 25/4 v rozsahu danem
legislativou, provoznim řádem výměníkové stanice či návody výrobců.

1.2. Definice gojmů a gostugy gři zajišťování glnění

a)

b)

3)

d)

8)

Pravidelnými odbornými prohlídkami výměníkové stanice jsou míněny pravidelné odborné
prohlídky výměníkové stanice jako celku i všech jejich součástí a armatur v rozsahu stanoveném
jednotlivými výrobci zařízení, platnou legislativou a rámcovou dohodou

Postup při provádění odborných prohlídek výměníkové stanice a servisních prohlídek
zásobníku TUV a úpravny vody: Plnění je prováděno na základě výzvy k plnění v termínech a
rozsahu uvedených vrámcové dohodě a vpřiloze rámcové dohody. Vpřípadě, že je v rámci
odbomé/servisní prohlídce zjištěna závada, jejíž odstraněni je možné přímo při odborné/servisní
prohlídce a náklady na toto odstranění nepřevyšují částku 2.000,- Kč bez DPH, je poskytovatel
povinen na základěteiefonického souhlasu kontaktní osoby objednatele závadu odstranit pň
odborné/servisní prohlídce. Objednatei písemně potvrdí souhlas s odstraněním závady nejpozdějinebližši následující pracovní den. Vpřípadě. že je vrámci odborné/servisni prohlídky zjištěna
závada, jejiž odstranění není možné provést přímo při odborné/servisní prohlídce, nebo náklady na
odstranění závady převyšují 2,000; Kč bez DPH, poskytovatel uvede závadu do protokolu o
poskytnutí služeb. V případě, že poskytovatel pň provádění odborné/servisní prohlídky zjistí vážnou
závadu, která může bezprostředně vést ke zranění osob, či ke vzniku škod na zařízení, na majetku
ČRo, na majetku třetích osob, či na životním prostředí, je poskytovatel kromě uvedeni této
informace do protokolu o poskytnutí služeb současně povinen bezodkladně telefonicky informovat
objednatele.

Postup při provádění revizí, kontrol a dalších úkonů: Plnění je prováděno na základě výzvy
k plnění v termínech a rozsahu uvedených v rámcové dohodě a v příloze rámcové dohody.
V případě, že je v rámci revizi, kontrol a dalších úkonů zjištěna závada, poskytovatel uvede závadu
jak do příslušného dokumentu o revizi či kontrole, tak do protokolu o poskytnutí služeb. V případě,
že poskytovatei při provádění revize, kontroly či dalších úkonů zjisti vážnou závadu, která může
bezprostředně vést ke zranění osob, či ke vzniku škod na zařízení, na majetku ČRo, na majetku
třetích osob, či na životním prostředí, je poskytovatel kromě uvedeni této informace do protokolu
o poskytnutí služeb současně povinen bezodkladně telefonicky informovat objednatele.

Havarijními zásahy jsou míněny neodkladné havarijní zásahy a opravy objednané telefonicky
vpřípadě havarijního stavu. Havarijnim stavem se rozumí zejména situace, kdy by absence
rychlého a operativního řešení havárie či závady mohla způsobit škody na majetku objednatele,
případně třetích osob, ohrozit či znemožnit výkon činností objednatele, které je povinen vykonavat
na základě zákona č. 484/1991 Sb., o Českem rozhlasu, případně ohrozit lidské životy nebo zdraví
nebo životní prostředí.

Postup při havarijních zásazích: Havarijní zásah a oprava jsou ze strany objednatele
objednávány telefonicky s písemným potvrzením objednávky provedeným nejpozději nejbližší
následující pracovní den. Havarijní zásahy je poskytovatel povinen zajistit nejpozději do 24 hodin
po jejich ohlášení. Hlášení o nutnosti havarijního zásahu budou přijímána od objednatele na
dispečinku poskytovatele 12 hod. denně (v době od 7,00 do 19,00 hod.) . 7 dni v týdnu. Dojezdové
časy i jednotkové ceny platné pro havarijní zásahy a opravy jsou stanoveny v rámcové dohodě.
Havarijní zásah je poskytovatelem zahájen v dojezdovém čase stanoveném rámcovou dohodou.
Sankce v případě nezaha'jeni odstraňování havarijní závady v dojezdovém čase stanoveném
rámcovou dohodou činí 1.000,- Kč za každou započatou hodinu nad rámec dohodou stanoveného
dojezdového času. Cílem havarijního zásahu je pokud možno odstranit závadu ihned, nebo provest
minimálně prace nutné k odvrácení škod a zajištění provozu. Při havarijním zásahu mohou nastat
tyto situace:

- v rámci havarijní opravy bude závada bez dalšího odstraněna v průběhu téhož dne, v němž
byla objednatelem nahlášena a v němž proběhl havarijní výjezd, a smluvní strany vzájemně
písemně potvrdí podobu a akceptaci objednávky / dílči smlouvy. Vtakovém případě bude
vyúčtování havarijního výjezdu i opravy provedeno s použitím sazeb pro havarijní opravy (viz
příloha č. 1 této dohody).

20/32

v.



_

; „
A Ceský rozhlas

- v případě nutnosti pořízení náhradních dílů k odstranění závady bude tento postup vč. sdělení
orientační ceny náhradních dílů projednán zástupci smluvních stran přimo při havarijním
výjezdu; paktiže poskytovatel dostane kdispozici příslušné náhradní díly a závada bude

zjištěná pň havarijním výjezdu odstraněna v průběhu téhož dne, kdy byla nahlášena a kdy byl
havarijní výjezd proveden, budou havarijní výjezd i oprava účtovány spoužitim sazeb pro
havarijní opravy (viz příloha č. 1 této dohody),

- v případě, že při havarijním výjezdu dojde k odvracení bezprostředně hrozících škod, případně
bude zajištěna provizorní funkčnost zařízení či rozvodů, případně bude zajištěno odstavení

případně nebude nutno provést opravu, další postup bude probíhat v režimu dle čl. II. této

dohody. Vyúčtování provedeného havarijního výjezdu bude provedeno spoužitim sazeb pro
havarijní opravy (viz příloha č. 1 této dohody).

f) Ostatními opravami je míněno odstranění závad zjištěných při provozu, při interních kontrolách

9)

h)

k)

prováděných pracovníky objednatele, při odbornýchlservisnich prohlídkách, pň revizich, kontrolách

a dalšich úkonech. či opravy neodstraněných závad zjištěných při havarijních zásazích.

Postup při provádění oprav Plnění je prováděno na základě výzvy k plnění, která bude

obsahovat: identifikační údaje objednatele; název veřejné zakázky; vymezení předmětu a rozsahu

plnění, (způsob) určení ceny v české měně bez DPH a s DPH, časový harmonogram plnění; lhůtu a
místo (způsob) dílčího plnění; dalši požadavky na zpracování nabídky nebo k obsahu plněni.

Údržbou je míněna údržba technických zařízení prováděná dle potřeby nad rámec či mimo terminy
pravidelných servisních prohlídek.

Postup při provádění údržby: Plnění je prováděno na základě výzvy k plnění, která bude
obsahovat: identifikační údaje objednatele; název veřejné zakázky; vymezeni předmětu a rozsahu
plnění, (způsob) určení ceny v české měně bez DPH a s DPH, časový harmonogram plnění; lhůtu a
místo (způsob) dílčího pinění; další požadavky na zpracování nabídky nebo k obsahu plnění.

Řešením závad prostřednictvím reklamace jsou míněny vady služeb a zboží, které se na
službách a zboží objeví v průběhu záruční doby. Vpřipadě, že reklamované závada bude mit
charakter havarijního stavu, bude použit stejný postupjako u havarijních oprav.

Postup při odstraňování závad na základě reklamací: Plnění je prováděno na základě

písemného nahlášení reklamované vady. V případě, že reklamované vada nemá charakter

havarijního stavu, zahájí poskytovatel odstraňování reklamované vady do dvou dnů od nahlášení.
Sankce za nazahájení odstraňování reklamované závady vtéto lhůtě je 1.000: Kč za každý
započatý den. Lhůta na odstraněni reklamované vady je deset dnů od nahlášení vad. V případě, že
reklamované závada nebude odstraněna vdesetidenni lhůtě, ma objednatel nárok na sankci ve
výši 1.000,— Kč za každý započatý den po uplynutí desetidenní lhůty na odstranění reklamované

závady. Vpřipadě, kdy by absence rychlého a operativního řešení havárie či závady mohla
způsobit škody na majetku objednatele, případně třetích osob, ohrozit či znemožnit výkon činností

objednatele, které je povinen vykonavat na základě zákona č. 484/1991 Sb„ o Českém rozhiasu,
případně ohrozit |idské životy nebo zdraví, bude reklamované závada objednatelem nahlášena
telefonicky, přičemž telefonické nahlášení je považováno za nahlášení reklamovaných vad

objednatelem, a následně je poskytovateli písemně potvrzeno nejpozději v nejbližším pracovním
dni. Reklamační zásah bude poskytovatelem zahájen v dojezdovém čase stanoveném rámcovou
dohodou pro havarijní zásahy. Vpřipadě, že není možno reklamovanou za'vadu odstranit ihned,

provede poskytovatel pň reklamačním zásahu minimálně práce nutné k odvráceni škod a zajištění
provozu. V případě, že reklamačním zásahem dojde k odvrácení škod a opravu či nákup
náhradních dílů nebude možno provest ihned, běží lhůta na odstranění reklamované závady 10 dnů
od nahlášení závady, Sankce v případě nezahájení odstraňování reklamované závady, pokud bude
mít charakter havarijního stavu, činí 1000,— Kč za každou započatou hgdinu nad rámec
dojezdového času stanoveného pro havarijní zásahy

1.3. Termíny a časy grovádění služeb

8) Pravidelné odborné/servisní prohlídky budou probíhat vterminech dle přílohy - Speciňkace
technických zařizení včetně harmonogramu odborných/servisnich prohlídek. Přesná data provádění
pravidelných odborných/servisnich prohlídek je poskytovatel povinen ohlásit min. 2 dny předem
telefonicky nebo e-mailem podle místa plnění kontaktní osobě objednatele uvedené v rámcové
dohodě. Požadovaná standardní doba provádění pravidelných odbomýchlservisních prohlídek je

21/32



Český rozhlas

b)

0)

1.4.

a)

b)

0)

d)

e)

9)

h)

i)

k)

stanovena v pracovní dny s nástupem na provádění servisních prohlídek v pracovní době od 8,00
hod. do 15,00 hod. Pokud to budou vyžadovat provozní okolnosti na straně objednatele, je
poskytovatel povinen na jeho žádost poskytovat stužby po pracovní době, o víkendech či státních
svátcích.

Havarijní zásahy je poskytovatel povinen zajistit nejpozději do 24 hodin po jejich ohlášení na
dispečink poskytovatele. Hlášení o nutnosti havarijního zásahu budou přijímána od objednatele na
dispečinku poskytovatele na telefonním čísle jehož obsluha je zajištěna 12 hod. denně (v době od
7,00 do 19.00 hod) , 7 dní v týdnu.

Ostatní opravy či údržba nad rámec servisních prohlídek. Poskytovatel se zavazuje
poskytnout služby v místě poskytování služeb na vlastni náklad nejpozději do 2 dnů ode dne přijetí
objednávky nebo účinnosti dílčí smlouvy, pokud objednavka nebo dílčí smlouva nestanoví jinak.
Poskytovatel je povinen nechat si konkrétní termín provádění opravy odsouhlasit příslušným
pracovníkem objednatele. Pokud to budou vyžadovat provozni okolnosti na straně objednatele, je
poskytovatel povinen na jeho žádost poskytovat služby po pracovní době, o víkendech či státních
svátcích.

Podmín za'ištění služeb

Poskytovatel je povinen si při poskytování plnění počínat snáležitou odbornou péčí, vsouladu
sobecně závaznými právními předpisy a normami, dle pokynů a doporučení výrobců zařizení,
v souladu s rámcovou dohodou a každou dílčí smlouvou či objednávkou. Dále je povinen nejednat
vrozporu soprávněnými zájmy objednatele a zdržet se veškerého jednáni, které by mohlo
objednatelejakýmkoliv způsobem poškodit.

Poskytovatel poskytuje plnění osobně. Poskytovatel je povinen zajistit, aby všechny osoby podílející
se na plnění pro objednatele, které jsou v pracovním nebo jiném obdobném poměru k poskytovateti
nebo jsou k poskytovateli ve smluvním vztahu, se řídily vždy rámcovou dohodou a konkrétní dílčí
smlouvou či objednávkou. Poruší—Ii taková osoba jakékoliv ustanovení rámcové dohody, dílčí
smlouvy či podmínky stanovené v objednávce, bude se na to hledět, jako by porušení způsobil sám
poskytovatel.

Poskytovatel je povinen zajistit, aby jeho pracovníci podílející se na poskytování služeb pro
objednatele byli trestně bezúhonní.

Poskytovatel zajistí, že se jeho pracovníci pň vstupu do objektu objednateie a pň pohybu v něm
budou říditvnitřními předpisy objednatele, se kterými je objednatel seznámí. Poskytovatel zajistí, že
jeho pracovníci budou při provádění veškerých činností dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti
práce, požární ochrany a ochrany životního prostředí.

Poskytovatel zajišťuje vybavení svých pracovníků odpovídajícím pracovnimi a ochrannými
pomůckami vsouladu s platnými předpisy a jednotným pracovním oděvem vhodným pro danou
činnost.

Poskytovatel je povinen při servisu a opravách používat pouze schválena a kalibrovana'
diagnostická zařízení, měřicí přístroje a nářadi.

Poskytovatelem používané čistící a desinfekční prostředky budou vysoké kvality a nebudou
škodlivé pro zařízení, pro pracovní prostřední a pro životní prostředí.

Poskytovatel se zaručuje, že nedojde vlivem jeho činnosti na zařízení ke ztrátě či omezení záruk na
zařízení či jeho části.

Poskytovatel zajistí, aby vlivem jeho činnosti nedošlo ke znečištění či poškození majetku, zařízení a
prostorobjednatele.

Poskytovatel je povinen na základě přehledů technických zařízení předaných objednatelem hlídat
po dobu platnosti a účinnosti rámcové dohody termíny veškerých servisních prohlídek, revizí &
kontrol, a vždy 1 měsíc před vypršením příslušného terminu upozornit na blížící se vypršení
termínu e-mailemobjednatele.

Poskytovatel je povinen po dobu platnosti a účinnosti rámcové dohody poskytovat objednateli
informační a legislativní podporu týkající se provozu plynových kotlů v rozsahu: upozornění na
změny legislativy, upozornění na zjištěné nedostatky, poskytování konzultací a doporučení
k provozu zařízení.

22/32



_

5 ..
A Ceský rozhlas

')

m)

n)

0)

D)

1.5.

A)

Poskytovatel je povinen bezodkladně telefonicky informovat objednatele o všech závažných
závadách zjištěných při servisních prohlídkách, revizích a kontrolách či havarijních výjezdech;
vpřípadě nezastižení kontaktní osoby objednatele bude namísto něj informován příslušný
regionalni pracovník objednatele. a to nejpozději při potvrzování servisního výkazu;

Poskytovatel je povinen uvést veškeré závady zjištěné na technických zařízeních vservisním

výkazu a dále vypracovat písemnou zprávu obsahující vyhodnocení závažnosti zjištěných zavad a
doporučení vhodného postupu k jejich odstraněni.

Poskytovatel je povinen zajistit provoz telefonického dispečinku nebo pohotovostního telefonního

čísla dostupného 7 dní v týdnu, 12 hodin denně (v době mezi 700 a 19,00 hod,).

Poskytovatel je povinen zajistit nasledujici složení posádek:
- pravidelné odborné/servisní prohlídky bude zajišťovat minimálně jeden pracovník
poskytovatele vybavený potřebným nářadím a náčiním,

- havarijní zásahy bude zajišťovat posádka skládající se z minimálně jednoho , maximálně dvou

pracovníků vybavených potřebným nářadím a náčiním,
- ostatní opravy či údržbu nad rámec servisních prohlídek bude zajišťovat posádka skládající
se zminimálně jednoho/maximálně dvou pracovniků vybavených potřebným nářadím a náčiním,
pokud nebude v objednávce či v dílčí smlouvě stanoveno jinak

Poskytovatel je odpovědný ve smyslu obecných ustanovení 02 za škodu způsobenou na majetku či
zařizení objednatele v souvislosti s poskytováním služeb podle rámcové dohody, a to za škodu
vzniklou přímo v průběhu poskytování služeb i za škodu vzniklou v důsledku neodstranění závady,
neodborného provedení služeb či jiného porušení povinnosti poskytovatele, jakož i jeho nedbalosti.

Rozsah gravidelných odbornýchlservisních grohlídek a revizí tlakových nádob

PRAVIDELNÁ ODBORNÁ PROHLÍDKA VÝMĚNÍKOVÉ STANICE
Frekvence: 1x ročně či podle harmonogramu, který je přílohou rámcové dohody
Rozsah:
- provedení údržby a kontroly tlakového zařízení včetně kontroly bezpečnostních ventilů a prvků,
- kontrola jednotlivých uzavíracích armatur,
- kontrola ventilů pára,
. kontrola výměníků pára/voda,
- kontrola pojistných ventilů,
- kontrola vypouštěcích a odvzdušňovacích armatur,
- kontrola zpětných klapek,
- kontrola a vyčištění ňltrů mechanických nečistot,
- kontroia přímých teploměrů a tlakoměrů,
— kontrola měňce tepla,
- kontrola ventilu dopouštění,

- kontrola kondenzátnich čerpadel,
- kontrola odvaděče kondenzátu,
. kontrola spojů, těsnění a těsnosti,

- odkalení,
— protočeni armatur,

- kontrola výše neuvedených součásti a zařízení ve výměníkové stanici včetně odstraňovače
vodního kamene OVK-3, přečerpávací stanice KBS. čerpadel, servopohonů ad.,
- předání informace (: zjištěných závadách, návrh postupu jejich odstranění,

- doporučení pro správný provoz zařízení, upozornění na případné změny legislativy,
- vystavení podrobné zprávy : provedené odborné prohlídky v rozsahu minimálně dvou stran A4
obsahující tyto údaje:

. datum provedení odborné prohlídky:
odbornou prohlídku provedl: \
vlastník zařízení: Český rozhlas, Vinohradská 12, 120 99 Praha 2
provozovatel zařizení: Český rozhlas, Vinohradská 12, 120 99 Praha 2
označeni zařizení:
popis výměníkové stanice:
zabezpečovací zařizení:

pro účely kontroly bylo provedeno (popis provedených úkonů a kontrol bezpečnostních
prvků)

. popis kontroly regulace výstupní teploty kotlů a kotelny:

23/32



Český rozhlas
popis prohlídky ostatnich azřízení VS:

popis zavad a nedostatků s uvedením termínu k odstranění závad:
údaje o odstranění závad : předchozí odborne prohlídky VS:
celkové posouzení bezpečného provozu VS:
záznam :) revizích, prohlídkách a kontrolách provedených na zařizení:

. další předložené dokumenty
- včetně práce a dopravy.

B) PRAVIDELNÁ SERVISNÍ PROHLÍDKA ZÁSOBNÍKU TUV ANTICOR AKU 2001.
Frekvence: 1x ročně či podleharmonogramu, kterýje přílohou rámcové dohody
Rozsah:
- servisní prohlídka zásobníku TUV včetně kontroly magnesiové tyče s přetěsněním drobných
netěsností,
- vystaveni dokladu o provedení servisní prohlídky nebo alespoň zápis do servisního výkazu,
- včetně práce a dopravy.

C) PRAVIDELNÁ SERVISNÍ PROHLÍDKA ÚPRAVNY voov AQUINA
Frekvence: 1x ročně či podle harmonogramu, kterýje přílohou rámcové dohody
Rozsah:
- servisni prohlídka zásobníku TUV včetně kontroly magnesiové tyče s přetěsněnim drobných
netěsností,
- vystavení dokladu o provedení servisní prohlídky nebo alespoň zápis do servisního výkazu,
- včetně práce adopravy.

D) PROVOZNÍ REVIZE TLAKOVÉ NÁDOBY
Frekvence: dle harmonogramu, kterýje přílohou rámcové dohody
Rozsah:
- provozní revize tlakové nádoby dle ČSN 69 0012,
- vystavení dokladu o provozní revizi,
- včetně práce a dopravy.

E) VNITŘNÍ REVIZE TLAKOVÉ NÁDOBY
Frekvence: dle harmonogramu, který je přílohou rámcové dohody
Rozsah:
- provedení vnitřní revize tlakové nádoby (dle ČSN 69 0012),
- vystavení dokladu o vnitřní revizi,
- včetně práce a dopravy.

F) ZKOUŠKA TĚSNOSTI TLAKOVÉ NÁDOBY
Frekvence: dle harmonogramu, kterýje přílohou rámcové dohody
Rozsah:
— zkouška těsnosti tlakové nádoby (dle ČSN 69 0012),
- vystavení dokladu o provozní revizi,
— včetně práce a dopravy.

1.6. Sgeciňcké činnosti využívané objednatelem dle jeho aktuální gotřeby

Mezi speciňcké činnosti patří:
Opravy, údržba a další plnění, jehož podmínky nejsou předem konkretně vymezeny,
Dodávky náhradních dílů, montážního a spotřebního materiálu potřebného k odstranění závad
zařízení a tim k zajištění provozuschopnosti zařizení.

24/32



_
A
.
A
_

' eský rozhlas
Příloha č, 4 - Vzor protokoiu o řádném a včasném poskytnutí služeb — servisního výkazu

PROTOKOL 0 POSKYTNUTÍ SLUŽEB

Adresa objektu: ČRo, .............................................

Objednávka/dilčí smlouva č.: ...................................................

Zařízení:

Popis práce:

Odstraněné závady:

Zjištěné a neodstraněné závady: ............................................................................................

Návrh na odstranění závady: ......................................................................................................

Cenový odhad nákladů na odstranění závady:
MATERIÁLIPRÁCE JEDNOTKA MNOŽSTVÍ ODHAD CENY

v KČ BEZDPH

Odpracované hodiny a doprava

DATUM oo - D0 POČET PŘÍJMENÍ PRACOVNÍKÚ HODIN DOPRAVA
PRAC.

CELKEM

Vyjádření objednatele (nehodící se šknněte):
PŘEVZATO BEZ ZÁVAD ZÁVADY A NEDOSTATKY v PLNĚNÍ SLUŽEB

ANO — NE
\

Datum podpisu protokolu: .....................

Objednatel Poskytovatel
(přijmení hůlkovým písmem a podpis) (přijmení hůlkovým písmem a podpis)

25/32



: český rozhlas
Příloha č. 5 - Vzor standardní objednávky objednatele

Objednávka
číslo objednávky

ODBÉRATEL
DODAVATEL

ČESKÝ ROZHLAS DOPLNITVinohradská 12, 120 99 PRAHA 2 Ulice, č.p,
PSČ Město

|co; 45245053 DIČ: CZ45245053 IČO: 000000000 DIČ: 0200000000
vyřizuje:

vyřizuje:Jakub Seifert Jméno, příjmenítel.:221 553 416, mobil: 724 993041 tel.:000 000 000, mobil:000 000 000e-mail:jakub.seifert©rozhlas.cz e—mail:doplnit©dop|nit

PŘEDMĚT OBJEDNÁVKY:
DOPLNIT

TERMÍN DODÁNÍ ZBOŽÍ/ POSKYTNUTÍ SLUŽBY:
,DOPLNIT

způsoe DODÁNÍ:

CENOVÉ UJEDNÁNÍ:
Cena celkem bez DPH DOPLNIT,- Kč

. , x— __PLATEBNI PODMINKY:
Cena a platební podmínkyjsou sjednány v souladu s rámcovou doh0d0u.Na faktuře a průvodních dokladech prosím uváděite vždy číslo objednávky!

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY:

OSTATNÍ PODMÍNKY:

V dne V Praze dne DOPLNIT

podpis / razítko dodavatele podpis / razítko objednavatele
DOPLNIT

26/32



]
5 Český rozhlas

Příloha č. 6— Vzorová dílčí smlouva

DÍLČÍ SMLOUVA o POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB č. [DOPLNIT]
k rámcové dohodě o poskytování služeb s jedním účastníkem na služby [DOPLNiT] ze dne

[DOPLNIT]

Český rozhlas
zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu
nezapisuje se do obchodního rejstříku

se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2
zastoupený: [DOPLNIT]
IČO 45245053, DIČ CZ45245053
bankovní spojení: Raiffeisenbank as., č. ú.; 1001040797/5500

zástupce pro věcná jednání [DOPLNIT]
tel.: +420 [DOPLNIT]
e-mail: [DOPLNIT]

(dále jen jako „obiednatel')

a

[DOPLNIT JMÉNO A FŘÍJMENÍ NEBO FIRMU POSKYTOVATELEl
[DOPLNIT ZÁPIS D0 OBCHODNÍHO REJSTŘÍKU či JINÉHO REJSTŘÍKUl
[DOPLNIT MÍSTO PODNIKÁNÍ/BYDLIŠTĚISÍDLO POSKYTOVATELE
[v PŘÍPADĚ PRÁVNICKÉ osoev DOPLNIT ZÁSTUPCEl
[DOPLNIT RČ nebo IČO POSKYTOVATELE)
bankovní spojení: [DOPLNIT], č. ú.: [DOPLNIT]
zástupce pro věcná jednáni [DOPLNIT]

tel.: +420[DOPLNIT]
e-mail: [DOPLNIT]

(dále jen jako „poskytovatel“)
(dále společně jen jako „smluvní strany")

uzavírají v souladu s ustanovením & 1746 odst. 2, g 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „CZ) a v souladu s článkem ||.

rámcové dohody o poskytování služeb s jedním účastníkem na služby [DOPLNIT] tuto dílčí
smlouvu o poskytování služeb (dále jen jako „smlouva“)

I. Předmět smlouvy

1. Bude-li v této dílčí smlouvě použit jakýkoli pojem, aniž by byl dílčí smlouvou zvlášť definován,

potom bude mit význam, který mu dává rámcová dohoda o poskytování služeb sjedním
účastníkem na služby [DOPLNIT] ze dne [DOPLNIT] (dále jen „rámcová dohoda“).

2. Předmětem této smlouvy je povinnost poskytovatele poskytovat objednateli na svůj náklad a
nebezpečí nasledujici služby:

a) [DOPLNIT,coBUDEKONKRÉTNĚPOSKYTOVÁNOl(dáletakéjako„Služby“);

to vše dle podmínek stanovených vtéto smlouvě, a povinnost objednatele za řádně
poskytnuté služby zaplatit poskytovateli sjednanou cenu.

3. Technický popis a specifikace služeb jsou uvedeny v příloze, která tvoří nedílnou součást této

smlouvy.

27/32



= Český rozhlas
4, V případě, že je poskytovatel povinen dle speciňkace uvedené v příloze této smlouvy jako

součást své povinnosti dodat objednatelijakékoliv zboží, je toto dodání zboží součástí služeb
(a jezahrnuto v ceně) a bez jeho dodání nejsou služby řádně splněny.

||. Místo a doba plnění

. Místem poskytování služeb je (jsou) následující objekt (objekty) objednatele na těchto
adresách:

[DOPLNIT]

. Poskytovatel se zavazuje poskytnout služby v místě plnění na vlastní náklad nejpozději do
[DOPLNIT ] ode dne účinnosti této smlouvy. Poskytovatel je povinen místo a dobu
poskytování služeb oznámit objednateli nejméně tři pracovní dny předem na e-mail uvedený
v hlavičcetéto smlouvy.

III. Cena a platební podmínky

. Cena služeb činí [DOPLNIT],- Kč (slovy: [DOPLNIT] korun českých) bez DPH. Režim DPH
bude uplatněn v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, Cena a platební podmínky jsou sjednány v souladu s rámcovou
dohodou. Způsob jejího výpočtuje stanoven přílohou této smlouvy.

IV. Závěrečná ustanovení

. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí rámcovou dohodou,
pokud si smluvní strany v této smlouvě nedohodlyjinak.

. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některýchsmluv, uveřejňování těchtosmluv a o registru smluv (zákon o
registrusmluv).

. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými
ustanoveními OZ.

. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel
obdrží dva a poskytovateI jeden.

. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami se vsouladu s ustanovením 5 89a
zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, sjednává jako
místněpříslušný soud obecný soud podle sídla objednatele,

. Smluvní strany uvádí. že nastane—li zcela mimořádné nepředvídatelná okolnost, která plnění
z tétosmlouvy podstatně ztěžuje, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud, aby
podle svého uvážení rozhodl 0 spravedlivé úpravě ceny za plnění dle této smlouvy, anebo
0 zrušeni smlouvy a o tom, jak se stranyvypořádají. Tímto smluvní strany přebírají ve smysluustanovení 5 1765 a násl. OZ nebezpečí změny okolností. ,

. Tato smlouva včetně jejich příloh a případných zmen bude uveřejněna objednatelem v registru
smluv v souladu se zákonem registru smluv v platném znění. Tento odstavec je samostatnou
dohodou smluvních stranoddělitelnou odostatních ustanovení smlouvy

. Nedílnou součástí této smlouvyje její:

28/32



I A

- ..
; Cesky rozhlas

Příloha: Specifikace služeb

Příloha: Protokol o poskytnutí služeb

V Praze dne DD. MM. RRRR V Město dne DD. MM. RRRR

Za

obl'ednatele

Za

ioskiovateie

29/32



= český rozhlas
Příloha č. 7 - Podmínky provádění činností externích osob v objektech ČRo

PŘÍLOHA-PODMÍNK_YPROVÁDĚNÍČINNOSTÍEXTERNÍCH'OSOBy'OBdEKTECHČRO2HLEDISKABEZPECNOSTIAOCHRANYZpRAVIPRIP_RA<;|,POZARNIOCHRANYAOCHRANYZIVOTNIHOPROSTREDI
V. Úvodní ustanovení

1. Tyto podmínky platí pro výkon veškerých squvených činností externích osob a jejichpoddodavatelů v objektech Českého rozhlasu (dále jen jako „ČR0") a jsou přílohou smlouvy,na základě kteréexterní osoba provádí činnosti či poskytuje služby pro ČRo.

2. Externí osoby jsou povinny si počínat tak, aby neohrožovaly zdraví, životy zaměstnanců adalších osob v objektech ČRo nebo životní prostředí provozováním nebezpečných činností.

3. Externí osoby jsou povinny si počínat tak, aby nedocházelo k pracovním úrazům a bylydodržovány zásady BOZP, PO, ochrany ŽP a další níže uvedené zásady prace v objektechČRo. Externí osoby odpovídají za dodržování těchto zásad svými poddodavateli.

4. Odpovědní zaměstnanci ČRo jsou oprávněni kontrolovat, zda externí osoby plní povinnosti* uložené v oblasti BOZP, PO a ochrany ŽP nebo těmito podmínkami a tyto osoby jsou povinnytakovou kontrolustrpět.

Vl. Povinnosti externích osob v oblasti BOZP a PO

1. Odpovědný zástupce externí osoby je povinen předat na výzvu ČRo seznam osob, kterébudouvykonávatčinnosti vobjektu ČRo a předem hlásit případné změny těchto osob.

2. Veškeré povinnosti stanovene těmito podmínkami vůči zaměstnancům externí osoby, jeexterní osoba povinna plnit i ve vztahu ke svým poddodavatelům a jejich zaměstnancům,

3. Externí osoby jsou povinny si počínat v souladu s obecnými zásadami BOZP, PO a ochranyŽP a interními předpisy ČRo, které tyto zásady konkretizují a jsou povinny přijmout opatřeník prevenci rizik ve vztahu k vlastním zaměstnancům a dalším osobám.

4. Externí osoby jsou povinny respektovat kontrolní činnost osob odborných organizačníchútvarů ČRo z oblasti BOZP, PO, správy a bezpečnosti (dále jen jako „odpovědnýzamestnaneď).

5, Externí osoba je povinna se seznámit s interními předpisy a riziky BOZP a PO prostřednictvímškolení provedeného odpovědným zaměstnancem ČRo a za tímto účelem vyslatodpovědného zástupce, který je povinen poté vyškolit i ostatní zaměstnance externí osobyvčetně poddodavatelů. Zároveň se odpovědný zástupce externí osoby seznámí se zněnímtzv. „Dohody 0 plnění úkolů v oblasti BOZP a PO na pracovišti“, kterou potom potvrdí svýmpodpisem. Tento zástupce externí osoby je odpovědný za dodržování předpisů BOZP a PO zestrany externí osoby, pokud není písemné stanoveno jinak.

_ \6. Externí osoby odpovídají za odbornou a zdravotní způsobilost svých zaměstnanců včetněsvých poddodavatelů,

7. Externí osoby jsou povinny:

a) seznámit se s riziky, jež mohou při jejich činnostech v ČRo vzniknout a provéstbezpečnostní opatření k eliminaci těchto rizik a písemně o tom informovat odpovědného

30/32



....! český rozhlas

b)

.f)

9)

h)

])

zaměstnance ČRo podle 5 101 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce. Externí

osoba není oprávněna zahájit činnost, pokud neprovedla školení BOZP a PO u všech

zaměstnanců externí osoby včetně poddodavatelů, kteří budou pracovat v objektech ČRo.

Externí osoba je povinna na vyžádání odpovědného zaměstnance předložit doklad

o provedení školení dle předchozí věty,

zajistit, aby jejich zaměstnanci nevstupovali do prostor, které nejsou určeny k jejich

činnosti,

zajistit, aby zaměstnanci externí osoby používati k identifikaci v objektech ČRo přidělenou
ID kartu ČRo - DODAVATEL. Dále zajistí, aby byly ID karty viditelné připevněny a nošeny

na oděvu,

dbát pokynů příslušného odpovědného zaměstnance a jím stanovených bezpečnostních

opatření a poskytovat mu potřebnou součinnost,

upozornit příslušného zaměstnance útvaru ČRo, pro který jsou činnosti prováděny, na

všechny okolnosti, které by mohly vést k ohrožení provozu nebo k ohrožení bezpečného
stavu technických zařízení,

oznámit okamžité odpovědnému zaměstnanci existenci nebezpečí, které by mohlo ohrozit

životy či zdravi osob nebo způsobit provozní nehodu nebo poruchu technických zařízení.

V takovém případě je externi osoba povinna ihned přerušit práci a podle možnosti

upozornit všechny osoby, které by mohly být tímto nebezpečím ohroženy,

zajistit, aby stroje, zařizení, nářadí používané externí osobou nebyla používána v rozporu
s bezpečnostními předpisy, čímž se zvyšuje riziko úrazu,

zaměstnanci externích osob jsou povinni se podrobit zkouškám na přítomnost alkoholu či

jiných návykových látek prováděnými odpovědným zaměstnancem ČRo,

v případě mimořádné události (havarijního stavu, evakuace apod.) je externí osoba

povinna uposlechnout příkazu odpovědného zaměstnance ČRo,

trvale udržovat volné a nezatarasené únikové cesty a komunikace včetně vymezených

prostorů před elektrickými rozvaděči,

zajistit, aby zaměstnanci externí osoby používali ochranné pracovní prostředky a ochranné

zařizení strojů zabraňujících či snižujícich nebezpečí vzniku úrazu,

zajistit, aby činnosti prováděné externí osobou byly prováděny v souladu se zásadami
BOZP a P0 a všemi obecné závaznými právními předpisy platnými pro činnosti, které

externí osoby provádějí,

m) počínat si tak, aby svým jednáním nezavdaly příčinu ke vzniku požáru, výbuchu, ohrožení

H)

0)

p)

života nebo škody na majetku,

dodržovat zákaz kouření v objektech ČRo s výjimkou k tomu určených prqstorů,

dbát na to. aby všechny věcné prostředky P0 a požárně bezpečnostní zařízení byly

neporušené, nepoškozené a byly udržovány vždy v provozuschopném stavu a přístupné a

v případě jejich poškození či ztráty nahlásit tuto skutečnost odpovědnému zaměstnanci,

zajistit evidenci pracovních úrazů a neprodleně maximálně do 24 hodin od vzniku

pracovního úrazu informovat o okolnostech, příčinách a následcích pracovního úrazu

31/32



:
i(;

an

Český rozhlas
odpovědného zaměstnance ČRo a společně přijmout opatření proti opakování pracovních

úrazů,

„:
„„.a
3
“52

„3

r \
„<,
“'
:..
v.
w

»)

.
682

01

“vyškov

j“

VYSKOV

u'aéhl

tefhmlo

s
na

S
VII. Povinnosti externích osob v oblasti ŽP

1. Externí osoby jsou povinny dodržovat veškerá ustanovení obecně závazných právních
předpisů v oblasti ochrany ŽP a zejména z. č. 185/2001 Sb., o odpadech. Případné sankce
uložené orgány státní správy spojené s porušením legislativy ze stranyexterní osoby, ponese
externí osoba.

2. Externí osoby jsou zejména povinny:

a) nakládat s odpady, kterévznikly v důsledku jejich činnosti v souladu s právními předpisy,

b) nakládat při svých činnostech s chemickými látkami a přípravky v souladu s platnými
právními předpisy a v případě manipulace s rizikovou látkou, která by mohla ohrozit zdraví
osob či majetek,to oznamitodpovědnému zaměstnanci ČRo,

0) neznečišťovat komunikace a nepoškozovatzeleň,

d) zajistit likvidaci obalů dle platných právních předpisů.

3. Externí osoby jsou povinny na předanem místě výkonu jejich činnosti na vlastní náklady
udržovat pořádek a čistotu, jakož i průběžně na vlastní náklady odstraňovat odpady a

nečistotyvzniklé v důsiedku jejichčinnosti,

4. Externí osoba je povinna vyklidit a ukliditmísto provádění prací nejpozději v den stanovený ve
smlouvě a není-li tento den ve smlouvě stanoven tak v den, kdy bylo dílo či práce předány.
Neučiní-Ii tak externí osoba, je ČRo oprávněn místo provádění praci vyklidit sám na náklady *

externí osoby.

VIII. Ostatní ustanovení

1. Fotografování a natáčení je v objektech ČRo zakázáno, ledaže s tím vyslovil souhlas
generální ředitel, nebo jeho pověřený zástupce.

32/32


